
K 24bb006585

Wijziging Verordening bedrijveninvesteringszone gebruikers en eigenaren Rotterdam
Centrum 2024

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 1 oktober 2024
(raadsvoorstel nr. 24bb006572/24bo007358);

gelet op artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bedrijveninvesteringszones;

overwegende dat:
het gewenst is een wijziging aan te brengen in de gebiedsafbakening en daarmee
samenhangend de kaart in de bijlage bij de Verordening bedrijveninvesteringszone
gebruikers en eigenaren Rotterdam Centrum 2024;

besluit:

Artikel I
De gebiedsafbakening, zoals omschreven in de bijlage bij de Verordening
bedrijveninvesteringszone gebruikers en eigenaren Rotterdam Centrum 2024 wordt
vervangen door de volgende tekst:

"Als aangewezen gebied als bedoeld in artikel 1 van de Verordening
bedrijveninvesteringszone gebruikers en eigenaren Rotterdam Centrum 2024 geldt
onderstaande omschrijving zoals tevens aangeduid op onderstaande kaart.

Het gebied Rotterdam centrum omvat de straten: Plaza, Karel Doormanstraat 1 tot en met
278 (even en oneven) -met uitzondering van 257, 259 en 263-, Weena 4 tot en met 16 (even)
en 624 Kruiskade, Kruiskadehof, Coolsingel 5, 45 tot en met 47 (oneven), 105 tot en met 215
(oneven) - met uitzondering van 141- en 42 tot en met 82 (even), Lijnbaan, Korte Lijnbaan,
Aert van Nesstraat 38 tot en met 58 (even), van Oldenbarneveltplaats, Van
Oldenbarnevelthof, Binnenwegplein, Meent 110 tot en met 140 (even), Rodezand 11 tot en
met 27 (oneven), Beurstraverse 21 tot en met 186 (even en oneven), Beursplein en
Hoogstraat 185 tot en met 199 (oneven), Hoogstraat 196 tot en met 200 (even) en Hoogstraat
1005."

Artikel II
De kaart in de bijlage bij de Verordening bedrijveninvesteringszone gebruikers en
eigenaren Rotterdam Centrum 2024wordt vervangen door onderstaande kaart.

tj

's''·.. Gemeenteraad
,,s.' van Rotterdan
,4

raadsvergadering van:

raadsstuk 24bb006585

17 oktober 2024

pagina 1



i
]
%

\
tion o«" eeg ,
huis" 5%%

staahul 2
;-.

Rotterdam Centrum

Artikel III
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 oktober 2024.

ti

2''·.. Gemeenteraad
,,' van Rotterdan

4

raadsvergadering van:

raadsstuk 24bb006585

17 oktober 2024

pagina 2



Toelichting
De gebiedsafbakening en kaart die zijn opgenomen in de bijlage bij de Verordening
bedrijveninvesteringszone gebruikers en eigenaren Rotterdam Centrum 2024 komen niet in
het geheel overeen met de wens die het gebied voor ogen had. Met dit besluit wordt daar
verandering in gebracht. Er worden in totaal vier adressen uit de gebiedsafbakening gehaald
en er wordt één adres aan toegevoegd.

ti

.'''{- Gemeenteraad
,- van Rotterdam

4

raadsvergadering van:

raadsstuk 24bb006585

17 oktober 2024

pagina3




